
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400283

283

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - Menor Preço Global n° 008/2022 objetivando a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de internet dedicada,
conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e seus anexos; Data e Horário
do Pregão: 26 de setembro de 2022 às 10:00h; Data e Horário do recebimento da
Documentação e Proposta: 26 de setembro de 2022 até às 09h59min; Local da Retirada do
Edital: pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.caurj.gov.br; Local do Pregão
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCOS RIBEIRO JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

Nº Processo: 1562539/2022, Concedente: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
RIO DE JANEIRO, Parceira: INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL - DEPARTAMENTO DO
RIO DE JANEIRO CNPJ nº 33.818.600/0001-10, Objeto: realização do projeto "CAU na sua
Cidade, em Petrópolis", visando aproximar o Conselho dos arquitetos e urbanistas e dos
estudantes do interior do estado, com diversas atividades e discussão de temas locais,
conforme plano de trabalho apresentado pela OSC; Valor Total: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais); Valor de Contrapartida: R$ 0,00; Vigência: 13/09/2022 a 31/10/2022, Data de
Assinatura: 13/09/2022, Signatários: Concedente: PABLO CESAR BENETTI CAU/RJ nº A1446-
0 e CPF nº 717.947.947-00, Convenente: IGOR FREIRE DE VETYEMY CPF nº 083.912.247-
08.

PABLO CESAR BENETTI
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO Nº 3/2022

Proc. Adm. nº 004/2022. OBJETO: Seleção de projetos relevantes, de âmbito nacional, que
promovam o conhecimento e o fortalecimento da Arquitetura e Urbanismo no Estado de
Santa Catarina, bem como, atendam ao tema: "COLETÂNEA DE GUIAS PRÁTICOS CAU -
APERFEIÇOAMENTO TECNOLÓGICO PROFISSIONAL", por meio de celebração de Termo de
Fomento, conforme os objetivos e disposições do Edital de Chamada Pública nº 03/2022 e
especificações contidas nos seus anexos, para execução até 31 de maio de 2023. Os
documentos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do CAU/SC, aba
Parcerias, item Chamadas Públicas. Período de inscrição: 14/09/2022 até 14/10/2022, por
meio do Sistema On-line de Patrocínio do CAU/SC. Outras informações pelo endereço
eletrônico: parcerias@causc.gov.br ou pelo telefone (48) 3225-9599.

PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN
Presidente do CAU/SC

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

UASG 389144. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de elaboração de
projeto de Arquitetura Básica Legal para construção de novo edifício, não residencial,
pertencente ao CRA-MG, localizado na Rua Timbiras Lotes 006Y, 005Y, 007A e 00 7 B,
Quarteirão 006, Lourdes, no município de Belo Horizonte / MG, conforme detalhamento e
condições constantes no Edital e seus Anexos, disponíveis no site do CRA-MG
www.cramg.org.br e nowww.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 14/09/2022.
Recebimento das Propostas: a partir de 14/09/2022 até às 10:00h de 26/09/2022. Data e
hora da abertura da sessão: 26/09/2022 às 10:00h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br

ADM. LILIAN SAEKI
Pregoeira/CRA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato Nº 010/2022 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e MACEDO ESTEVES ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 28.195.752/0001-74. Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo, nos
termos do artigo 57, inciso II e art. 65, § 1º, da Lei No 8666/93, com justificativa
apresentada pela área demandante na Solicitação de Compras/Serviços n° 114/2022/CRA-
SP, a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato e o ACRÉSCIMO do valor inicial firmado entre
as partes. Em comum acordo, as partes, resolvem acrescer ao objeto do contrato em
25,00% sobre o valor global inicialmente contratado. Em decorrência do acréscimo acima,
o valor global deste aditivo passará a ser R$ 1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco
reais). Vigência: Data 11/10/2022 a 10/12/2022. Data de assinatura do aditivo: 08 de
setembro de 2022.

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2022

OBJETO: O presente chamamento público tem por objetivo o credenciamento de pessoas
jurídicas, de direito público ou privado, para ministrarem e/ou disponibilizarem cursos
livres, de curta e média duração, aos estudantes das áreas da Administração que possuam
a Carteira de Estudante do CRA-SP, aos profissionais que possuam registro em situação
regular perante o CRA-SP e aos funcionários das empresas das áreas da Administração que
possuam registro em situação regular perante o CRA-SP. O edital poderá ser retirado a
partir de 14/09/2022 no site crasp.gov.br ou na sede do Conselho: Rua Estados Unidos,
889, Jardim América São Paulo/SP, das 09h às 12h e das 13h às 17h.

ALBERTO EMMANUEL CARVALHO WHITAKER
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 1/2021 DE CONCURSO PÚBLICO - 2ª CHAMADA

O Conselho Regional de Biblioteconomia da 14ª Região, considerando o que
estabelece o item 12.6 do Edital 001/2021 de Concurso Público e o resultado do certame,
convoca o candidato abaixo para se apresentar em sua sede no prazo de 30 (trinta) dias,
munido dos documentos comprobatórios de aptidão discriminados no item 8.4.1 do
referido Edital, sendo que o não comparecimento no prazo estabelecido implicará na perda
do direito à vaga. Cargo: 1016 - Bibliotecário Fiscal Nome: Mateus Scariot Classificação: 2
Local de apresentação: Rua João Pinto, 30, sala 207, Centro, Florianópolis, Santa
Catarina

Florianópolis-SC, 26 de agosto de 2022.
ORESTES TREVISOL NETO

Presidente do CRB-14

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca a empresa GERENCIAL SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, CRCDF-
001190/O, cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no
prazo de 15 (quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do processo
administrativo de fiscalização nº 2019/355-U. Ressaltando que o não comparecimento no
CRCDF importará na continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Marcos Henrique Dias de Mendonça, CRCDF-
024681/O, cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no
prazo de 15 (quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do processo
administrativo de fiscalização nº 2019/220-U. Ressaltando que o não comparecimento no
CRCDF importará na continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca a empresa T.C. SUPERAVIT CONTABIL LTDA, CNPJ
14.084.299/0001-14, cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do
CRCDF, no prazo de 15 (quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do
processo administrativo de fiscalização nº 2019/205-U. Ressaltando que o não
comparecimento no CRCDF importará na continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca a empresa IMOBILIÁRIA E CONTABILIDADE FUTURA LTDA -
ME, CNPJ 11.622.028/0001-87, cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer na

sede do CRCDF, no prazo de 15 (quinze) dias, para ciência da penalidade transita em
julgado do processo administrativo de fiscalização nº 2017/344-U. Ressaltando que o não
comparecimento no CRCDF importará na continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Luis Henrique Keiper Wigner, CRCRS-043561/O, cuja
localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15
(quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do processo administrativo de
fiscalização nº 2021/12-U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF importará na
continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Eduardo Augusto De Queiroz, CRCMA-007313/O, cuja
localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15
(quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do processo administrativo de
fiscalização nº 2018/93-U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF importará na
continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Miguel Rendy, CRCRJ-011765/O, cuja localização é
incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15 (quinze) dias,
para ciência da penalidade transita em julgado do processo administrativo de fiscalização
nº 2017/200-U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF importará na
continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Jonatas Beserra Dias Silva, cuja localização é incerta
e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15 (quinze) dias, para ciência
da penalidade transita em julgado do processo administrativo de fiscalização nº 2019/170-
U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF importará na continuidade do
processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Philipe Tadeu Soares Canabrava Da Mata De Sousa,
CRCDF-022321/O, cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do
CRCDF, no prazo de 15 (quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do
processo administrativo de fiscalização nº 2021/32-U. Ressaltando que o não
comparecimento no CRCDF importará na continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Erinaldo Silva Lira, CRCDF-009835/O, cuja localização
é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15 (quinze) dias,
para ciência da penalidade transita em julgado do processo administrativo de fiscalização
nº 2019/48-U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF importará na
continuidade do processo.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
natalia.huf
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-14T01:21:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




